
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 26/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 18. 11. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 20:30 hod.
Přítomno: 5 členů rady + tajemnice MěÚ
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní  tajemnice  a  pan  starosta  předložili  radním  zprávu  o  plnění  usnesení.  Trvají  úkoly  RM/11/6/2019,
RM/15/14/2019, termín prodloužen do 31.12.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/2a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vytipovaná místa pro umístění kontejnerových stání
podle přiloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/2b/2019 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 24/2019 a 25/2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/3a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č.
25/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/3b/2019 bylo schváleno.

4. Vyjádření k žádosti o pobytovou sociální službu - Domov pro seniory

Pan ***, nar. ***, bytem *** hodlá podat žádost o pobytovou sociální službu - Domov pro seniory u Sociálních
služeb města  Rychnov nad Kněžnou,  o.p.s.  Vzhledem k tomu,  že  má žadatel  trvalý  pobyt  v  Rokytnici  v
Orlických horách, tedy mimo Rychnov nad Kněžnou, bude město Rychnov nad Kněžnou požadovat v případě
umístění žadatele finanční spoluúčast obce, ve které má trvalý pobyt. Tato jednorázová dotace bude použita na
pokrytí části nákladů vynaložených k zajištění Domova pro seniory.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci, že v případě umístění pana ***, nar.
***,  bytem ***  do  Domova  pro  seniory  Sociálních  služeb  města  Rychnov  nad  Kněžnou  o.p.s.  bude
požadována jednorázová finanční spoluúčast obce, ve které má žadatel ke dni podání žádosti evidován
trvalý pobyt.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o posílení fondu reprodukce majetku - Základní škola

Ředitel Základní školy Rokytnice v O. h. požádal o příspěvek na posílení fondu reprodukce majetku ve výši
nákladů letos vynaložených na opravy budovy školy. Radě byl předložen soupis těchto oprav, jejichž celkové
náklady činily 128.627,72 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení příspěvku do
fondu reprodukce majetku Základní školy Rokytnice v Orlických horách o 129.000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o parkovací místo

Manželé *** požádali o parkovací místo pro osobní vozidlo a karavan s možností přistavení mobilní garáže. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost manželů *** o parkovací místo pro osobní
vozidlo a karavan.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/6a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi a místostarostovi kontaktovat architektu paní
Novotnou s požadavkem bezodkladného předložení projektu umístění parkovacích stání nad Selkou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/6b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr,Mareš Petr  | Termín splnění: 2019-12-16

7. Dílčí přezkoumání hospodaření města za rok 2019

Radě města byl předložen zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Rokytnice v Orlických horách za rok
2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města
Rokytnice v Orlických horách za rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Nabídka krátkodobého kontokorentního úvěru - Česká spořitelna a.s.

Město Rokytnice v Orlických horách vstoupilo do jednání s Českou spořitelnou, a.s. o možnosti poskytnutí
krátkodobého  kontokorentního  úvěru  pro  rok  2020.  Kontokorent  by  byl  čerpán  pokud  by  bylo  třeba
předfinancovat některý projekt před tím, než bude městu proplacena dotace. Česká spořitelna a.s. podala
indikativní nabídku. V případě souhlasu zastupitelstva by bylo možné požádat o smlouvu, kterou by do konce
roku ještě schvalovalo zastupitelstvo. Úrok by město hradilo jen v případě, mže by kontokorent byl skutečně
čerpán. Za rezervaci a nečerpání nic město hradit nebude.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit indikativní nabídku
České spořitelny, a.s. na poskytnutí krátkodobého kontokorentního úvěru za účelem překlenutí časového
nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů rozpočtu v roce 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Aktualizace programu regenerace MPZ

Rada města byla seznámena s aktualizací Programu regenerace městské památkové zóny.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit aktualizaci Programu
regenerace MPZ Rokytnice v Orlických horách schváleného dne 30.11.2015 podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Štefek M.)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. RM/26/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis ze zasedání komise pro regeneraci MPZ
Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/9b/2019 bylo schváleno.

10. Veřejné orientační osvětlení v lesoparku

Pan starosta seznámil radní s průběhem instalace orientačního veřejného osvětlení v lesoparku. Světelné body
byly po dohodě v radě města redukovány o více než 1/3 a úplně zrušena jedna větev. V rozpočtu města je pro
rok 2019 vyčleněna částka 350 tis. Za to byly položeny dva silové kabely (jeden pro VO a druhý pro běžné
použití při akcích) a zabetonovány patky pro instalaci stožárů. Aby nedošlo k poškození koncovek kabelů v
pouzdrech na místech jednotlivých budoucích stožárů, bylo po jednání s dodavatelem odsouhlaseno nezbytně
nutné řešení instalace alespoň sloupků, které se zabetonovaly v místech pouzder a zakryjí pro další dokončení.
V příštím roce je třeba dokončit el. výzbroj pro lesopark a namontovat svítidla veř. osvětlení. 

Po  projednání  tohoto  bodu bylo  v  18:00  hod.  jednání  rady  města  přerušeno  z  důvodu konání  zasedání
zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje odeslání objednávky v rámci instalace veřejného
osvětlení v lesoparku na práce provedené v roce 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 1 / Proti: 3 (Dušek Z., Janeček P., Štefek M.) / Zdrželi se: 1 (Mareš P.)
Návrh usnesení nebyl přijat.
Přílohy:

11. Bytová komise

Po přerušení bylo ve 20:00 hod. pokračováno v jednání rady města.

Bytová  komise  doporučuje  RM  schválit  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.12.2019  nájemníkům  dle
předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  prodloužení  nájemních  smluv  od  01.12.2019
nájemníkům dle předloženého seznamu, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Směrnice č. 6/2019 o nakládání s finančními prostředky opatrovanců

Radě města byl k projednání předložen návrh směrnice Města Rokytnice v Orlických horách č. 6/2019 o
nakládání s finančními prostředky opatrovanců v rámci výkonu funkce veřejného opatrovníka.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje směrnici  Města Rokytnice v Orlických horách č.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

6/2019 o nakládání s finančními prostředky opatrovanců v rámci výkonu funkce veřejného opatrovníka.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Žádost obce Zdobnice

Obec Zdobnice požádala o spolupráci  na úseku požární  ochrany.  Podle příslušného ustanovení  zákona o
požární ochraně je povinností obce zřídit jednotku sboru dobrovolných hasičů. Za situace, kdy obec, stejně jako
Zdobnice, domovskou jednotku SDH nemá, je povinností obce navázat smluvní spolupráci s jinou jednotkou
SDH, která bude povinnosti domovské jednotky plnit. Příslušná smlouva podléhá souhlasu HZS HK, o který
požádá obec Zdobnice.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost obce Zdobnice o spolupráci na úseku
požární ochrany.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/12a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi města dojednáním konkrétních podmínek
spolupráce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/12b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 2019-12-16

Přílohy:

14. Žádost o umístění odrazového zrcadla

Paní *** požádala o umístění odrazovaného zrcadla na městský pozemek p. č. 717/1 v obci a katastrálním
území Rokytnice v Orlických horách, který se nachází naproti domu čp. 167. O umístění odrazového zrcadla
žádá z toho důvodu, že za stávající dopravní situace představuje pro obyvatele domu čp. 167, ale i pro uživatele
komunikace nepřiměřené riziko při vyjíždění od domu na komunikaci. Dopravní inspektorát v Rychnově nad
Kněžnou k instalaci odrazového zrcadla v tomto místě vydal souhlasné stanovisko.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s umístěním odrazového zrcadla na městském pozemku
p.č. 717/1 v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách, naproti domu čp. 167.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/13/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Ukončení nájemního vztahu - STAVING VM s.r.o.

Radě města byla předložena dohoda o skončení nájmu prostor sloužících k podnikání. Předmětem nájmu je
část budovy bez čp. a eč. na st. p. č. 677 zastavěná plocha a nádvoří a parcely č. 730/5 ostatní plocha v obci a
katastrálním území Rokytnice v Orlických horách, konkrétně box č. 1 až 5 o celkové výměře 405 m2 a části
shora citované pozemkové parcely o celkové výměře 550 m2. Nájemní smlouva je uzavřena s firmou STAVING



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

VM s.r.o.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření dohody o skončení nájmu prostor sloužících k
podnikání s firmou STAVING VM s.r.o., IČ 620 286 42, se sídlem Generála Svatoně 730, 566 01  Vysoké
Mýto ke dni 31.12.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/14/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Návrh na zvýšení ceny za prodej sáčků za bioodpad

Paní tajemnice přednesla návrh na zvýšení ceny za prodej sáčků na bioodpad. V současné době je cena
stanovena na 20 Kč za jedno balení (15 kusů), a to ceníkem ze dne 23.01.2017. Náklady na pořízení tohoto
jednoho balení pro město představují 65 Kč. V současné době jedno balení nově obsahuje 22 kusů, cena však
zůstala stejná. Z ceny 20 Kč, které město získá za prodej jedné role kompostovatelných sáčků, pak město ještě
odvádí DPH. Navrhuje se zvýšit cenu za prodej sáčků na bioodpad na 40 Kč za jedno balení (22 kusů).

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje ceník, který s platností od 01.01.2020 stanoví cenu za
prodej sáčků na bioodpad, kdy jedno balení sáčků (22 kusů) se bude prodávat za 40 Kč (cena včetně DPH).
Tento nový ceník nahrazuje ceník ze dne 23.01.2017.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/15/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy o nájmu - EKOENERGY MORAVIA
s.r.o.

Na základě smlouvy o dodávkách tepelné energie z 24.09.2019 se firma EKOENERGY MORAVIA s.r.o. zavázala
dodávat teplo pro objekt Zdravotního střediska v Rokytnici v Orlických horách na adrese Sídliště 1. Máje čp.
457 v Rokytnici v Orlických horách. Smlouva byla sepsána na základě zadávací dokumentace, ve které bylo
jasně vymezeno,  jaké úpravy bude nutné provést,  včetně výměny kotle.  V  termínu do 18.11.2019 firma
neučinila  konkrétní  kroky  vedoucí  k  faktické  realizaci  díla.  Aktuálně  je  teplo  do  zdravotního  střediska
dodáváno  ze  stávajícího  uhelného  kotle.  Topná  sezóna  byla  zahájena.  Na  základě  smlouvy  o  nájmu  z
31.10.2019 byly uvedené firmě pronajaty prostory kotelny a uhelny v 1 nadzemním podlaží budovy č.p. 457.
Vzhledem k uvedenému se navrhuje odstoupit od smlouvy o dodávkách tepelné energie z 24.09.2019 a podat
výpověď smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání z 31.10.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje odstoupení od smlouvy o dodávkách tepelné energie z
24.09.2019 uzavřené s firmou EKOENERGY MORAVIA s.r.o., IČ: 292 857 80, se sídlem Nádražní č.p. 1000,
696 03  Dubňany.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/16a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání výpovědi smlouvy o nájmu prostoru sloužícího
k podnikání z 31.10.2019 uzavřené s firmou EKOENERGY MORAVIA s.r.o., IČ: 292 857 80, se sídlem
Nádražní č.p. 1000, 696 03 Dubňany.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/16b/2019 bylo schváleno.

18. Smlouva o dílo - model pro Pevnost Hanička

Radě města byla k projednání předložena smlouva o dílo týkající se akce "Výroba modelů pro Muzeum Pevnost
Hanička - model postřelování tvrzových objektů S 79 a S 80 v době německé okupace Československa".

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Ing. Miroslavem Chalupou,
IČ 757 426 32, Mánesova 865, 686 01  Uherské Hradiště týkající se akce "Výroba modelů pro Muzeum
Pevnost  Hanička  -  model  postřelování  tvrzových  objektů  S  79  a  S  80  v  době  německé  okupace
Československa".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/17/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

19. Uzavření městského úřadu v době vánočních svátků

Paní tajemnice předložila návrh na uzavření Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách pro veřejnost v
době vánočních svátků. Navrhla uzavřít úřad ve dnech 23.12., 27.12., 30.12. a 31.12.2019. Ve dnech 02.01. a
03.01.2020 bude zpřístupněn pouze úsek podatelny a Czech POINT.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Městského úřadu v Rokytnici v Orlických
horách pro veřejnost v době vánočních svátků, a to ve dnech 23.12., 27.12., 30.12. a 31.12.2019. Ve dnech
02.01. a 03.01.2020 bude zpřístupněn pouze úsek podatelny a Czech POINT.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/26/18/2019 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1191/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


